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خرید حافظ جان سخت شد
ماسک در گلستان کمیاب و گران   گرگان / گروه استان‌ها:  موج دوم 

شیوع کرونا و اعمال محدودیت ها در 
گلستان توازن عرضه و تقاضای ماسک 
در بازار را به هم زده و این روند، روزهای 
ابتدایی شیوع کرونا در استان را به ذهن 
متبادر می کند.در بحبوحه اولیه کرونا 
همه به دنبال ماسک، دستکش و مواد 
ضدعفونی کننده بوده و تب و تاب عجیبی 
در بازار وجود داشت که مردم در اغلب 
موارد با کاغذنوشته هایی مبنی بر این‌که 
»ماسک نداریم« روبرو می‌شدند. به مرور 
زمان و با بروزرسانی ماشین آلات و تغییر 
خط‌های تولید و وارد شدن فناوری‌های 
جدید تولید ماسک در استان و با تلاش 
مجموعه‌های مرتبط مشکلات تأمین 
اقلام بهداشتی به حداقل رسید.اما در 
پیک دوم و اجباری شدن ماسک و عدم 
ارائه خدمات به افراد فاقد این اقلام 
پیشگیرانه به نظر می‌رسد که آن روند 
ثبات اولیه دستخوش تغییر شده و کمبود 
ماسک در بازار استان دیده می‌شود.در 
روزهای اخیر به دلیل عدم تأمین مواد 
اولیه و کاهش نقدینگی واحدهای 
تولیدکننده و به تبع آن چند نرخی بودن 
این محصول، برخی از داروخانه‌ها و یا 
مراکز فروش تجهیزات پزشکی گلستان 
با مشکلاتی در زمینه عرضه ماسک رو 
به رو شده‌اند.تولید، قیمت گذاری، توزیع 
و عرضه ماسک پزشکی در سطح جامعه 
به عهده سازمان صنعت، معدن و تجارت 
گذاشته شده و در همین راستا علیرغم 
کمبودهای موجود و مشکلات مربوط 
به تأمین سرمایه در گردش و نقدینگی 

کارگاه‌های تولید کننده ماسک، قدم‌های 
مثبتی از سوی فعالان صنعت برداشته 
شده است.یک تکنسین داروخانه در 
گرگان گفت: شرکت‌های پخش تعداد 
مشخصی ماسک در اختیار ما گذاشته 
و امروز چهار بسته ۴۰ عددی دریافت 
کردیم که برای اینکه به همه به طور 
یکسان ماسک برسد به هر مراجعه کننده 
دو عدد ماسک خواهیم داد.وی با بیان 
اینکه یکی از دلایل کمبود ماسک شیوع 
مجدد کرونا است، گفت: اکنون تقاضا و 
عرضه همخوانی نداشته و مصرف ماسک 

بالا رفته است. رئیس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان گلستان هم در 
خصوص واحدهای تولیدکننده ماسک 
گفت: به لحاظ تولید بدنه ماسک در استان 
مشکلی وجود ندارد و روزانه توان تولید 
۳۰۰ هزار بدنه ماسک در گلستان وجود 
دارد.حسین طلوعیان افزود: برای تولید 
ماسک کامل ظرفیت استان محدود 
بوده و روزانه توان تولید ۱۰۰ هزار 
ماسک را داریم.وی توضیح داد: کش 
دوختن پروسه‌ای است که نیاز به دستگاه 
اتوماتیک دارد و به دلیل اینکه همه 

شرکت‌های این فناوری را ندارند توان ما 
کمتر است.طلوعیان با بیان اینکه ظرفیت 
تولید شرکت‌های موجود بزودی با ایجاد 
خطوط جدید و اضافه کردن ماشین‌های 
تولیدی جدید و کش زن‌ها افزایش خواهد 
یافت، اضافه کرد: واحدهای تولیدی جدید 
هم در حال راه اندازی هستند و بزودی 
ظرفیت‌های جدید ایجاد خواهد شد.وی با 
بیان اینکه شرکت‌ها قیمتی را برای ماسک 
خود مشخص کرده‌اند که منوط به تأمین 
پارچه است، بیان کرد: به دلیل اینکه 
کش‌ها و پارچه‌هایی که این شرکت‌ها از 

آن استفاده می‌کنند از بازار آزاد تأمین 
می‌شود لذا قیمت تمام شده آن از قیمت 
مصوب بالاتر است.وی تصریح کرد: در 
حال حاضر قیمت ماسک سه لایه تولیدی 
شرکت‌های داخل استان هزار و ۸۰۰ 
تومان است.طلوعیان بیان کرد: در زمینه 
تأمین مواد ضدعفونی کننده هم مشکلی 
نداشته و بزودی هفت واحد تولیدی دیگر 

وارد چرخه تولید می‌شوند.
مشکل واحدهای تولید کننده 

تأمین نقدینگی است
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
هم گفت: تولید ماسک و گان نسبت به 
اسفند ماه کمتر شده و مشکل واحدهای 
تولید کننده استان تأمین نقدینگی است.
عبدالرضا فاضل بیان کرد: در یک مقطع 
شرکت‌های تولیدکننده تأخیر پنج الی 
۶ ماهه را در پرداخت بهای ماسک و گان 
قبول می‌کردند اما اکنون آنها برای تأمین 
مواد اولیه نیاز به نقدینگی داشته و همین 
امر روند تولید ماسک را کمتر کرده است.
وی با بیان اینکه از اسفند تاکنون شاهد 
افزایش قیمت ماسک هستیم، افزود: تا حد 
توان آن را تهیه کرده و دغدغه‌ای در این 
زمینه وجود ندارد.شیوع کرونا در گلستان 
به نحوی است که به نظر می‌رسد میزان 
مصرف این اقلام در ماه‌های آینده کاهشی 
نخواهد بود لذا حمایت از واحدهای 
تولیدکننده محصولات از نظر تأمین مواد 
اولیه یا سرمایه در گردش از سوی سازمان 
صمت ضروری به نظر می‌رسد و در صورت 
غفلت از این مورد چرخه مبارزه با ویروس 

کرونا ناقص خواهد ماند.
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سازمان آتش‌نشانی خبر داد:

حریق در علفزار حوالی 
ندامتگاه قزلحصار 

کرج / گروه استان‌ها:  معاون عملیات و 
فرماندهی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری کرج با اشاره به وقوع حریق در علفزار 
حوالی ندامتگاه قزلحصار، گفت: خوشبختانه 
عملیات اطفا انجام شد.علی خمسه در خصوص 
حادثه حریق علفزار در محیط پیرامونی خارج 
از ندامتگاه قزلحصار کرج، گفت: این حریق که 
ساعاتی قبل رخ داده  با حضور به موقع نیروهای 
آتش‌نشان مهار و عملیات اطفا حریق انجام 
شد.وی گفت: در اطراف این علفزار که زمینی بایر 
است و کمتر از یک هکتار وسعت دارد، مقداری 
ظروف پلاستیکی شکسته شده، نایلون و... بوده 

که موجب غلظت دود در آن محل شده است. 

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( 
آذربایجان‌غربی:

۳۳ قربانگاه برای ذبح قربانی 
دایر شد

ارومیه / گروه استان‌ها: مدیرکل کمیته 
امداد امام خمینی )ره( آذربایجان غربی از دایر 
کردن ۳۳ قربانگاه برای قربانی بهداشتی و نیز 
توزیع مناسب گوشت قربانی در استان خبر داد.
عزیز سهندی با بیان اینکه ۳۰ قربانگاه در تمام 
شهرستان‌های استان دایر بوده و ۳ قربانگاه نیز 
در مناطق سه گانه ارومیه به‌عنوان قربانگاه اصلی 
برای جمع آوری گوشت قربانی، همچنین تحویل 
دام زنده جهت ذبح و توزیع در بین نیازمندان 
اختصاص یافته است افزود: برای جمع آوری 
نذورات و گوشت قربانی مردم آذربایجان غربی 
در روز عید سعید قربان، ۲۲۰ پایگاه شامل کلیه 
دفاتر کمیته امداد و مراکز نیکوکاری برپا می‌شود.
وی افزود: مردم خیر و نیکوکار آذربایجان‌غربی 
می‌توانند در روز عید سعید قربان و همچنین در 
طول هفته اخیر گوشت قربانی و نذورات خود را 
به دفاتر و پایگاه‌های کمیته امداد و همچنین 
مراکز نیکوکاری در سراسر استان تحویل دهند.
مدیرکل کمیته امداد آذربایجان‌غربی با اشاره 
به اینکه گوشت‌های قربانی و نذورات نقدی 
جمع‌آوری‌شده در روز عید سعید قربان در اولین 
فرصت بین نیازمندان و ایتام این استان توزیع 
می‌شود، تصریح کرد: این نهاد امسال نیز همانند 
سال‌های گذشته با همکاری مراکز نیکوکاری، 
هیئت امنای مساجد و معتمدان محلات، نذورات 
هم استانی‌های نیکوکار را در روز عید سعید قربان 
جمع‌آوری و در همان روز میان نیازمندان توزیع 

خواهد کرد.

معاون‌ هماهنگی امور عمرانی استاندار یزد 
اظهار کرد: 

خودداری  از خرید زمین 
کوره‌های حاشیه شهر

یزد / گروه استان‌ها: معاون‌ هماهنگی امور 
عمرانی استاندار یزد گفت: مردم از خرید زمین 
کوره‌های حاشیه شهر در منطقه اکرم آباد و 
عسکریه که بدون طی مراحل قانونی تفکیک 
شده اند، خودداری کنند.محسن صادقیان با 
تاکید بر غیرقانونی بودن خرید و فروش زمین 
کوره‌های حاشیه شهر اظهار داشت: هیچ‌گونه 
خدمات آب، برق و گاز به کوره‌های تفکیک شده 
غیرمجاز تعلق نمی‌گیرد.وی افزود: جلسات 
متعددی در سالهای گذشته درباره تغییر کاربری 
و جابجایی صنایع آلاینده و کوره‌های حاشیه 
شهر در مناطق اکرم آباد و عسکریه برگزار و 
تصمیم‌های لازم اتخاذ شده است.صادقیان 
بیان کرد: متأسفانه طی سالهای گذشته برخی 
از کوره‌ها به صورت غیرقانونی و بدون مجوز اقدام 
به تغییر کاربری و فروش کردند که این تفکیک‌ها 
و تغییر کاربری‌ها غیرقانونی بوده و بنیاد مسکن، 
دهیاری‌ها و دستگاه‌های خدمات رسان حق 
ارائه هیچ گونه خدمات به این تفکیک‌های 
غیرقانونی را ندارند.وی تاکید کرد: همان‌طور 
که قبلًا از مردم خواسته شده است، باید از خرید 
زمین کوره‌هایی که غیرقانونی تفکیک شده‌اند، 
خودداری کنند.معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار یزد گفت: برای تغییر و جابه‌جایی صنایع 
آلاینده در عسکریه و اکرمیه چندین هدف دنبال 
می‌شود که از جمله آن‌ها ساماندهی و مناسب 
سازی این مناطق، جابه‌جایی کوره‌های تولید 
آجر و آلاینده، کمک به تولید مسکن و تأمین 

سرانه‌های مورد نیاز منطقه است.

کوتاه از استان‌ها

مشهداراک

اراک/ گروه استان‌ها: »ساکنان سکونت‌گاه‌های 
غیررسمی وبازآفرینی شهری )گروه هدف( در 
زمینه توانمندسازی شغلی، معیشتی ومهارتی 
درقالب ارائه خدمات آموزشی طبق استانداردهای 
سازمان فنی وحرفه‌ای کشور آموزش می‌بینند.« 
حمید انعامی با اعلام این خبر اظهار داشت: به منظور 
ایجاد گسترش وهم‌فکری وهمکاری‌های آموزشی 
همچنین با توجه به ضرورت مهارت‌آموزی، ارتقای 
صلاحیت‌های حرفه‌ای وتوانمندسازی شغلی در 

بازآفرینی شهری )جامعه هدف(، پیرو جلساتی درخصوص همکاری در زمینه توانمندسازی در بازآفرینی 
شهری با فنی وحرفه‌ای استان تفاهم‌نامه‌ای منعقد شده است. این تفاهم‌نامه با موضوع آموزش فنی وحرفه‌ای 
به ساکنان سکونت‌گاه‌های غیررسمی وبازآفرینی شهری )گروه هدف( در زمینه توانمندسازی شغلی ومعیشتی 
ومهارتی درقالب ارائه خدمات آموزشی طبق استانداردهای سازمان آموزش فنی وحرفه ای کشور براساس 
ساعت استاندارد یا دوره‌های ویژه به تفاهم طرفین توسط مربیان مورد تایید انجام می‌شود. در این تفاهم‌نامه 
اداره کل آموزش فنی وحرفه‌ای مکلف شده است خدمات آموزشی مورد نیاز جامعه هدف و همچنین خدمات 
فنی مورد نیاز ازجمله مشاوره وهدایت شغلی، نظارت دراجرای دوره و برگزاری آزمون را طبق استاندارد 

موجود انجام دهد. 

مشهد / زهرا آخوندی: مدیرعامل شرکت 
آب‌وفاضاب تربت‌حیدریه اعلام کرد: صددرصد 
جمعیت شهری و 94درصد جمعیت روستایی این 
شهرستان تحت پوشش خدمات آبفا قرار دارند. صادق 
یوسفی در جلسه بررسی راه‌های رفع مشکلات آب 
شرب روستاهای منطقه جلگه رخ اظهار داشت: مشکل 
بی‌آبی و قطع آب در روستاها و شهرهای تحت پوشش 
وجود ندارد ولی برخی نقاط مرتفع روستاها به دلیل 
اجرای نامناسب شبکه توزیع با کمبود فشار مواجه‌اند. 

یوسفی با تاکید بر لزوم اصلاح شبکه داخلی آب شرب روستاها افزود: در این ارتباط مقرر شد شرکت آبفای 
شهرستان با همکاری دهیاران اقدامات لازم را انجام دهد. وی فرسودگی لوله‌های آب شبکه داخلی و بروز اتفاقات 
متعدد، وجود تعداد زیاد دام سبک و سنگین در روستاها و عدم رعایت الگوی مصرف را از عمده علل کمبود آب 
شرب در روستاها دانست و با توجه به محدودیت منابع آبی، خواستار مشارکت اهالی، دهیاری‌ها و شوراها در ترویج 
فرهنگ بهینه مصرف مصرف شد. وی تصریح کرد: برای تأمین آب بیشتر روستاهای بخش رخ اقدام به بهسازی 
وبه‌روزرسانی تاسیسات، تجهیز چاه و اصلاح شبکه و ایستگاه پمپاژ شده است. یوسفی اعلام کرد: با اجرای پروژه 
اصلاح شبکه آب روستاهای جوادیه وسرهنگ، تجهیز چاه شماره دو مجتمع آب‌رسانی روستاهای نوری، قجاق، 
پاگدار، شورحصار و غنچی و چاه شماره دو روستای سربالا در بخش رخ مشکلات تأمین آب روستانشینان حل شد.

سرپرست معاونت مسکن اداره کل راه‌وشهرسازی استان مرکزی:

توانمندسازی شغلی‌ومعیشتی ساکنان سکونت‌گاه‌های غیررسمی
مدیرعامل شرکت آب‌وفاضلاب تربت‌حیدریه اظهار کرد:

بهره‌مندی صددرصدی مردم از خدمات آبفا

استان ها
Provinces

س
فار
س : 

عک

معاون بهداشتی علوم پزشکی گیلان:

شالی‌کارها هنگام درو کرونا 
نگیرند

گیلان/ گروه استان‌ها: معاون بهداشتی علوم 
پزشکی گیلان با بیان اینکه در ایام درو محصولات 
شالی‌کاری در گیلان هستیم خاطرنشان کرد: 
شالی‌کاران در هنگام درو محصول شاید امکان 
استفاده از ماسک را نداشته باشند لذا حتماً فاصله 

دو متری را از یکدیگر در شالیزار رعایت کنند. 
آبتین حیدرزاده با بیان اینکه طی روزهای 
گذشته آمار بیماران کرونایی با سرعت کمی 
در حال افزایش است اظهار کرد: از هم استانی‌ها 
می‌خواهیم به وضعیت هشدار و قرمز استان‌های 
مجاور توجه کنند تا استان ما نیز به آن سمت نرود. 
وی ماسک زدن در فضاهای بسته و تجمعات و 
شست وشوی مرتب دست‌ها با آب و صابون را مورد 
تاکید دانست و یادآور شد: مردم فاصله یک و نیم تا 

دو متری از یکدیگر را رعایت کنند. 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
با بیان اینکه در ایام درو محصولات شالی‌کاری 
در گیلان هستیم خاطرنشان کرد: شالی‌کاران 
درهنگام درو محصول شاید امکان استفاده از 
ماسک را نداشته باشند لذا حتماً فاصله دو متری 
را از یکدیگر در شالیزار رعایت کنند. حیدرزاده 
اضافه کرد: اگر شالی‌کاران احساس تب یا بیماری 
دارند از کار کردن پرهیز کنند و در صورت تشدید 
علایم و احساس صعف در بدن حتماً به خانه 
بهداشت و مراکز درمانی محل خود مراجعه 

داشته باشند. 

 رئیس سازمان نظام پزشکی
 استان همدان:

فوت پزشکان همدانی بر اثر 
کرونا کذب است

همدان / گروه استان‌ها: رئیس سازمان نظام 
پزشکی استان همدان گفت: خوشبختانه مورد 
فوتی در پزشکان همدانی بر اثر ابتــ ابه کرونا 
گزارش نشده و اخبار منتشر شده در زمینه فوت 
پزشکان همدانی کذب است. علیرضا مدرکیان با 
بیان اینکه دانشگاه علوم پزشکی تنها مرجع اعلام 
آمار مبتلایان به کروناست اظهار کرد: پزشکان 
مبتلا به بیماری کرونا یا بهبودیافته یا در دوره 
نقاهت هستند و مورد فوتی در پزشکان همدانی 
گزارش نشده است. وی با بیان اینکه تعدادی از 
پزشکان نیز بیماری را پشت سر گذاشته و اکنون 
در حال خدمت‌رسانی هستند افزود: طی چند 
روز گذشته بازدید و بازرسی از مطب‌ها انجام 
شد و شرایط مطب‌ها خوب بوده و پروتکل‌های 

بهداشتی رعایت می‌شود. 
مدرکیان بیان کرد: مردم نیز باید برای رفع مشکل 
آلودگی مطب‌ها همکاری کنند و باید سرساعتی 
که منشی به آن‌ها اعلام کرده در مطب حاضر 
باشند تا از ایجاد ازدحام و شلوغی جلوگیری شود. 
وی با بیان اینکه طی بازرسی انجام شده از مطب‌ها 
مشکل عمده‌ای مشاهده نشده است اضافه کرد: 
محیط مطب نیز مانند تمام مکان‌ها با افزایش 
رفت وآمد آلوده می‌شود بنابراین هرچه رفت و 
آمد کمتر باشد بهتر است و باید مطب‌ها نوبت‌دهی 
را به صورت تلفنی و اینترنتی انجام دهند. رئیس 
سازمان نظام پزشکی استان همدان با بیان اینکه 
مطب‌ها باید سامانه تلفنی و اینترنتی نوبت‌دهی 
خود را به سازمان نظام پزشکی برای اطلاع‌رسانی 
بهتر اعلام کنند تأکید کرد: مردم برای نوبت‌گیری 
به مطب‌ها مراجعه نکنند و این کار را به صورت 
تلفنی و اینترنتی انجام دهند. وی با بیان اینکه صد 
نفر از پزشکان برای انجام ویزیت و مشاوره مجازی 
داوطلب شدند، گفت: ایجاد امکان ویزیت و مشاوره 
مجازی در حال طی کردن مراحل اداری و انجام 

هماهنگی‌های لازم است.

رئیس گروه اداره ساماندهی امور جوانان 
کردستان اظهار کرد:

 ایده‌آل‌گرایی 
آفتی بر نهال ازدواج

کردستان / گروه استان‌ها: رئیس گروه اداره 
ساماندهی امور جوانان اداره ورزش و جوانان 
استان کردستان با بیان اینکه به دلیل آموزش‌های 
ناصحیح ۷۰ تا ۸۰درصد ازدواج‌ها به طلاق 
می‌انجامد گفت: بالا بودن سطح توقعات جمعیت 
جوان و القای ایده‌آل‌گرایی در خانواده و دانشگاه‌ها 
می‌تواند از عوامل عدم رغبت به ازدواج و جدایی‌ها 

پس از ازدواج باشد.
 سیده‌هدی موسوی، ضمن بررسی وضعیت 
اقتصادی و نقش خیرین در ساماندهی امور جوانان 
اظهار کرد: تعداد موارد ثبت ازدواج در سال۹۳ 
با کاهش پنج هزار و ۷۰۰ موردی در سال۹۸ 
‌به ١۳هزار و ۹۰١ مورد در کردستان رسیده

 است.
 وی با اشاره به اینکه ازدواج رخدادی ضروری 
و نیازی اجتماعی است که طی چند سال 
اخیر دچار فراز و نشیب‌های فراوان شده است 
افزود: یکی از دلایل کنونی عدم رغبت جوانان 
به ازدواج مشکلات اقتصادی و اشتغال است. 
موسوی ضمن قبول مشکلات از جانب دولت 
در امر تسهیل و ساماندهی ازدواج تصریح کرد: 
جوانان کردستانی از آب و زمین مناسبی که 
در اختیار دارند استفاده کافی را نمی‌برند و همه 
‌خود را برای شغل‌های پشت میزنشینی حاضر

 می‌کنند.

  اخبار روز
مصرف برق در اردبیل وارد وضعیت هشدار شدورود کشتی ۶۶ هزار تنی شکر به بندر چابهار

 چابهار /  گروه استان‌ها:  مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان از ورود یک کشتی حامل کالای اساسی شکر به‌وزن 
۶۶ هزار و ۷۰۰ تن به بزرگ‌ترین بندر اقیانوسی کشور خبر داد.بهروز آقایی اظهار داشت: با توجه به ظرفیت‌های زیرساختی و 
تجهیزاتی ایجادشده در بندر چابهار و اختصاص ورود ۵۰ درصد از کالاهای اساسی مورد نیاز کشور از طریق این بندر، از مهرماه 
سال گذشته شاهد رشد چشمگیر پهلوگیری کشتی‌های حامل کالای اساسی در این بندر استراتژیک هستیم.وی ادامه داد: با 
توجه به اشاعه جهانی ویروس کووید ۱۹ که تأثیر مستقیم در میزان مبادلات و مراودات کالا در جهان داشته است روند تخلیه 
کالای اساسی در سال جاری نیز با رشد چشمگیری ادامه پیدا کرد به‌طوری که از ابتدای سال جاری بیش از ۵۶۰ هزار و ۷۰۲ تن 

کالای اساسی وارد این بندر استراتژیک شد.

اردبیل/ گروه استان‌ها:  مدیر عامل شرکت توزیع برق استان اردبیل گفت: دستگاه‌های اجرایی و مشترکان خانگی با 
صرفه‌جویی ۱۰ درصدی در مصرف برق می‌توانند در جهت رفع مشکل خاموشی‌های بی برنامه مؤثر واقع شوند.حسین قدیمی 
با بیان اینکه مصرف برق در اردبیل وارد وضعیت هشدار شد گفت: در رابطه با تعمیرات خاموشی‌ها از قبل اعلام می‌شود اما در 
بحث خاموشی‌های بی برنامه که به واسطه اضافه بار یا اتصالات رخ می‌دهد نمی‌توان طبق اطلاع رسانی‌های قبلی اقدام کرد.وی 
اضافه بار و عدم صرفه جویی در مصرف برق را عامل خاموشی‌های اخیر در استان دانست و گفت: ترانس‌های برق تا ظرفیت خاصی 
می‌توانند کارایی داشته باشند و با توجه به افزایش مصرف برق در تابستان شاهد ورود استان اردبیل به وضعیت هشدار و قطعی 

برق مخصوصاً در مناطق شمالی استان هستیم.

مشهد / گروه استان‌ها:  دیدگاه مدیریت ارشد 
ایران خودرو خراسان از ابتدای حضور تاکنون توجه به 
نیروی انسانی است و موفقیت سازمان در گرو نگرش، 
نگاه و تلاش نیروی انسانی مجموعه به سازمان خود 
می باشد. سید مجید خاتمی مدیر واحد منابع انسانی 
شرکت ایران خودرو خراسان ضمن اعلام این مطلب 
گفت: تکنولوژی، فرآیندها و دارایی هر مجموعه 
ارزش بسیار بالایی دارند اما نیروی انسانی تنها مزیت 
رقابتی هر مجموعه به حساب می آیند و می تواند 
باعث موفقیت و یا شکست یک مجموعه شود. بر 
همین اساس انتخاب هوشمندانه شعار یک خانواده 
یک هدف به عنوان مهمترین استراتژی مجموعه، 
تمامی ارکان سازمان را در جهت موفقیت این خانواده 
همسو خواهد کرد و به آن پایبند هستند.وی با این 
تعریف به فعالیت‌های واحد منابع انسانی پرداخت و 
گفت: مقام معظم رهبری در دیدار سال جاری خود 
با جمعی از کارگران کشور به موارد اساسی و حقوق 
کارگر و کارفرما )دستمزد عادلانه، پرداخت منظم 

و بدون تاخیر حقوق و مزایا، بیمه، امنیت شغلی، 
خدمات رفاهی، بهداشت و درمان، آموزش و رعایت 
نیازهای خانواده( اشاره نمودند که هر مجموعه تولیدی 
می تواند آن را نقشه راه خود بداند.خاتمی با اشاره به 
هشت محور اصلی بیانات ایشان در خصوص »حق 
کارگر، وظیفه کارفرما« گفت: مباحث اشاره شده، در 
شرکت ایران خودرو خراسان نهادینه شده و مهم‌ترین 
آن پرداخت منظم و بدون تاخیر حقوق کارکنان است 
که در شرکت ایران خودرو خراسان، همکاران در این 
خصوص دغدغه ندارند، با مسئولیت‌پذیری بالای 
مدیریت عامل، واحد مالی و مساعدت های گروه، 
ماهانه مبلغی بالغ بر ۳۰۰ میلیارد ریال بابت واریز 
حقوق ۵ هزار پرسنل شرکت، با تلاش و مشقت فراوان 
تامین می گردد و بعد از طی پروسه مالی در پایان هر 

ماه و در زمان مقرر به حساب همکاران واریز می شود تا 
دغدغه‌ای از حیث مسائل مالی نداشته باشند و آرامش و 
آسایش خانواده ها فراهم شود. مدیر واحد منابع انسانی 
در ادامه در خصوص یکی دیگر از مباحث مطرح شده 
توسط مقام معظم رهبری و دستمزد عادلانه افزود: از 
ابتدای سال حقوق و مزایای پرسنل بر اساس مصوبه 
شورای عالی کار پرداخت و احکام پرسنل بر همان 
اساس صادرشده است، علاوه بر آن امسال برای اولین 
باردر تاریخ شرکت، با توجه به برنامه تولید و متناسب 
با نقش آفرینی همکاران در تولید محصول و همگام با 
گروه صنعتی ایران خودرو مازاد دستمزد بین ۱ تا ۳ 
درصد به تمامی کارکنان تعلق گرفت که در محاسبات 
حقوق لحاظ و پرداخت می گردد. این امر نشان از 
نگاه والای مدیریت ارشد گروه صنعتی در زمینه رفع 

نیازهای مالی و پرداخت دستمزد عادلانه دارد.
خاتمی با اشاره به دیدگاه و استراتژی شرکت در زمینه 
بیمه کارکنان گفت: علاوه بر بیمه تأمین اجتماعی که 
بیمه اجباری برای کلیه کارگران در کشور می باشد 
سعی کردیم با فراهم نمودن انواع بیمه ها از قبیل 
بیمه درمان گروهی، مسؤولیت مدنی و آتش سوزی 
برای کارکنان، در جهت افزایش رضایتمندی پرسنل 
گام برداریم و هزینه مازادی به آنان تحمیل نشود.وی 
در ادامه در خصوص آموزش پرسنل گفت: ما اذعان 
داریم که خودروی با کیفیت توسط کارگران با کیفیت 
و با دانش تولید می شود، به همین دلیل برنامه‌های 
آموزشی برای پرسنل، در همه سطوح از اپراتور تا 
مسئولان برنامه‌ریزی و اجرا می‌شود، ما در بحث 
آموزش بسیار جدی مسایل را رصد و دنبال می کنیم و 
آموزش‌هایی را که اثر پذیری بیشتری دارد را در دستور 
کار قرار می دهیم، مطمئناً آموزش در ارتقای کارکنان 
با کیفیت نقش بسزایی دارد و یکی از ملاک‌های ما 

در انتخاب و ارتقاء کارکنان آموزش پذیری آنهاست.

مدیر واحد منابع انسانی شرکت ایران خودرو خراسان

انجام فعالیت‌های منابع انسانی همسو با فرمایشات مقام معظم رهبری

عکس خبر 

متاسفانه بسیاری از افراد بدون اینکه بدانند که شنا کردن در دریا قواعد 
خاص خود را دارد، در فصل تابستان قربانی شنا در دریا و در مناطق خارج از 
طرح و اسیر موج‌های خطرناک دریای خزر می شوند. در شهرستان مرزی 
بندر آستارا با وجود چند طرح دریا، متاسفانه گردشگران ورودی با شنا کردن 
در مناطق خارج از طرح دریا که دغدغه مسئولان این شهرستان مرزنشین 
است و حتی با وجود مواج بودن دریا و اعلام هشدارهای لازم هواشناسی، 
خود را به خزر زده و جانشان را به خطر می‌اندازند. ناآشنایی با فنون شنا در 
محیط‌های دریایی خصوصاً عدم شناخت سازوکار جریان‌های آبی هر ساله 
سبب غرق شدن ده‌ها نفر از گردشگران در سواحل خزر می‌شود.
 مهدی حسین نژادی/ خبرگزاری مهر

شنای خطرناک در خزر مواج


